
Rada Powiatu Wołowskiego 
Radni-Sesja 

Protokół nr IX 

IX Sesja w dniu 7 sierpnia 2019  

Obrady rozpoczęto 7 sierpnia 2019 o godz. 15:00, a zakończono o godz. 20:34 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 16 członków. 

Obecni: 

1. Stanisław Borkowski  

2. Janusz Dziarski  

3. Artur Fojt  

4. Michał Gołąb  

5. Bartosz Granat  

6. Jarosław Iskra  

7. Stanisław Jastrzębski  

8. Kamil Jeżyna  

9. Janusz Kawalec 

10. Wacław Kwiek  

11. Maciej Nejman 

12. Kazimierz Pakulski 

13. Zbigniew Posacki  

14. Zbigniew Skorupa  

15. Józef Szumilas  

16. Urszula Wojtyło 

17. Anna Wróbel  

1. Otwarcie sesji. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Wołowskiego dokonał otwarcia sesji i poinformował 

zebranych, że przesłany porządek posiedzenia podlegać będzie przegłosowaniu w sprawie 

jego zmiany w związku ze złożonymi przed rozpoczęciem się IX Sesji Rady Powiatu 

wnioskami o rozszerzenie porządku obrad o uchwały w sprawie: odwołania Wicestarosty 

Wołowskiego Michała Gołąba, odwołania Członka Zarządu Kazimierza Pakulskiego, wyboru 

Wicestarosty Wołowskiego i wyboru Członka Zarządu.  

W dyskusji wzięli udział: 
- Michał Gołąb odczytał treść wniosku grupy Radnych Powiatu Wołowskiego w sprawie 

odwołania Starosty Wołowskiego Janusza Dziarskiego (a w konsekwencji odwołanie całego 

Zarządu Powiatu Wołowskiego). W związku z powyższym, P. Michał Gołąb oświadczył, że 

wniosek Starosty Wołowskiego Pana Janusza Dziarskiego nie powinien być rozpatrywany 

podczas trwającej Sesji. 

- Przewodniczący Rady Powiatu Wołowskiego przypomniał, że zgodnie z ustawą o 

samorządzie powiatowym, wniosek o odwołanie Starosty winien być złożony 14 dni przed 



terminem Sesji, na której ma być poddany pod głosowanie, jednocześnie wymagana jest 

opinia Komisji Rewizyjnej w tej sprawie. 

- Pan Michał Gołąb oświadczył, że ma świadomość procedury złożenia wniosku, jego 

złożenie może nastąpić w każdym czasie, a jego rozpatrzenie winno nastąpić po 30 dniach od 

niego złożenia. Stąd w dniu dzisiejszym składa się go na ręce Przewodniczącego Rady, a 

rozpatrzenie nastąpi podczas kolejnej Sesji Rady Powiatu. P. Michał Gołąb podniósł, iż 

wniosek odwołanie całego składu Zarządu (co będzie mieć miejsce w przypadku odwołania 

Starosty) jest daleko idącym wnioskiem w stosunku do odwołania tylko dwóch członków 

Zarządu, stąd wnioski złożone przez Starostę Wołowskiego Pana Janusza Dziarskiego nie 

powinny być rozpatrywane. 

- Radca Prawny Andrzej Woźniak oznajmił, że wnioski złożone przez Starostę a wniosek 

odczytany przez Pana Michała Gołąba generuje dwie odrębne procedury: odwołanie 

członków Zarządu oraz odwołanie całego Zarządu. Zgodnie z ustawą o samorządzie 

powiatowym, Zarząd Powiatu jest zarządem autorskim, tj. to Starosta wskazuje i ma jako 

jedyny uprawnienie do wskazywania osób, które staną się jego członkami poi uzyskaniu 

akceptacji Rady Powiatu, jak również do odwołania członków Zarządu. Przepisy prawa nie 

dopuszczają określenia „wniosku daleko idącego”. Starosta Wołowski złożył wniosek o 

rozszerzenie porządku obrad i w przypadku uzyskania akceptacji zmiany porządku obrad, 

powinny być one w dniu dzisiejszym przez Radę procedowane. Jednocześnie wnioskowi 

Radnych w sprawie odwołania Starosty zostanie nadany bieg w trybie ustawy o samorządzie 

powiatowym, tj. konieczne będzie uzyskanie opinii Komisji Rewizyjnej, a sam wniosek 

poddany pod głosowanie będzie najwcześniej po upływie 30 dni od daty jego złożenia.  

- Przewodniczący Rady Powiatu Wołowskiego poinformował, iż złożono jeszcze dwa 

wnioski podpisane przez grupę Radnych Powiatu Wołowskiego w sprawie odwołania 

Wiceprzewodniczącej Rady Powiatu Wołowskiego Pani Urszuli Wojtyło oraz 

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Wołowskiego Pana Macieja Nejmana, które 

skutkować będą po uzyskaniu akceptacji Rady rozszerzeniem porządku o ww. uchwały i 

uchwały w sprawie powołania nowych Wiceprzewodniczących Rady. Wpłynęły ponadto 

cztery wnioski Radnych o rezygnację z członkostwa w Komisji Rewizyjnej oraz dwa wnioski 

Radnych o rezygnację z członkostwa w Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Wszystkie z nich 

wymagają podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji, rozszerzenie porządku będzie je 

obejmować, jak również uchwałę zmieniającą skład Komisji Rewizyjnej.   

- Michał Gołąb (Ad Vocem) w nawiązaniu do wypowiedzi Radcy Prawnego wskazał, że 

zapoznał się z innymi opiniami, które były odmienne co do stanowiska przedstawionego 

przez Pana Andrzeja Woźniaka i rozpatrywanie wniosków Starosty może być uchybieniem 

natury formalnej, w konsekwencji którego podejmowane na dzisiejszej Sesji uchwały mogą 

zostać uchylone. Pan Michał Gołąb oświadczył, iż winno zostawić sobie czas do kolejnej 

Sesji Rady Powiatu na procedowanie wniosków złożonych przez Starostę, żeby nie narazić 

się na działanie niezgodne z przepisami prawnymi i kwestionowanie podjętych uchwał, tym 

bardziej, iż w przypadku zmiany w dniu dzisiejszym Zarządu wniosek o odwołanie Starosty i 

w dalszej kolejności całego Zarządu Powiatu będzie dotyczył już jego innego składu, nie tego, 

który był w trakcie złożenia ww. wniosku.  

- Radca Prawny Andrzej Woźniak podtrzymał swoje stanowisko i zauważył, że wniosek 

dotyczy odwołania Starosty, a ustawa wskazuje, że w konsekwencji następuje odwołanie 

całego składu Zarządu.  



- Przewodniczący Rady Powiatu Wołowskiego poinformował Pana Michała Gołąba, iż w 

przypadku dalszych wątpliwości może on zgłosić swoje zastrzeżenia do Wojewody 

Dolnośląskiego, który sprawuje nadzór nad funkcjonowaniem jst. W tej chwili procedowany 

będzie wniosek o rozszerzenie porządku obrad, zaś wniosek o odwołanie Starosty 

Wołowskiego objęty jest inną procedurą i nie podlega głosowaniu na tej Sesji.  

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

 

Głosowano w sprawie: 
Rozszerzenie proponowanego porządku obrad.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 11, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Stanisław Borkowski , Janusz Dziarski , Artur Fojt , Jarosław Iskra , Stanisław Jastrzębski , 

Janusz Kawalec, Wacław Kwiek , Zbigniew Posacki , Zbigniew Skorupa , Józef Szumilas , 

Anna Wróbel  

PRZECIW (4) 

Michał Gołąb , Bartosz Granat , Kazimierz Pakulski, Urszula Wojtyło 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Kamil Jeżyna  

NIEOBECNI (1) 

Maciej Nejman 

 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie proponowanego porządku obrad..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Stanisław Borkowski , Janusz Dziarski , Artur Fojt , Jarosław Iskra , Stanisław Jastrzębski , 

Janusz Kawalec, Wacław Kwiek , Zbigniew Posacki , Zbigniew Skorupa , Józef Szumilas , 

Urszula Wojtyło, Anna Wróbel  

PRZECIW (3) 

Michał Gołąb , Bartosz Granat , Kazimierz Pakulski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Kamil Jeżyna  

NIEOBECNI (1) 

Maciej Nejman 

 

Głosowano w sprawie: 
Przerwy technicznej.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 



Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Stanisław Borkowski , Janusz Dziarski , Artur Fojt , Michał Gołąb , Jarosław Iskra , Stanisław 

Jastrzębski , Janusz Kawalec, Wacław Kwiek , Kazimierz Pakulski, Zbigniew Posacki , 

Zbigniew Skorupa , Józef Szumilas , Urszula Wojtyło, Anna Wróbel  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Bartosz Granat , Kamil Jeżyna  

NIEOBECNI (1) 

Maciej Nejman 

 

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 

 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Stanisław Borkowski , Janusz Dziarski , Artur Fojt , Michał Gołąb , Bartosz Granat , Jarosław 

Iskra , Stanisław Jastrzębski , Janusz Kawalec, Wacław Kwiek , Kazimierz Pakulski, 

Zbigniew Posacki , Zbigniew Skorupa , Józef Szumilas , Urszula Wojtyło, Anna Wróbel  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Kamil Jeżyna  

NIEOBECNI (1) 

Maciej Nejman 

 

4. Wnioski i oświadczenia obywatelskie. 

 

5. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i działalności Zarządu między 

sesjami. 

Starosta Wołowski Janusz Dziarski przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu między 

sesjami. Sprawozdanie zostało uzupełnione o bieżące informacje w zakresie informacji, jakie 

zostały ustalone na Zgromadzeniach Wspólników PCM Sp. z o.o. w Wołowie, między innymi 

w zakresie dwóch nieudanych prób podjęcia uchwał w sprawie podwyższenia kapitału. Pan 

Janusz Dziarski poinformował ponadto, iż w dniu 6 sierpnia br. podpisano akt notarialny w 

sprawie sprzedaży Gminie Brzeg Dolny Liceum Ogólnokształcącego im. J. M. Ossolińskich 

w Brzegu Dolnym.  

W dyskusji wzięli udział: 
- Kamil Jeżyna zapytał Starostę, na kiedy planowane jest następne walne Zgromadzenie 

Wspólników PCM Sp. z o.o. w Wołowie oraz poddane pod rozważenie zaproszenia na Sesję 

poświęconą tematowi służby zdrowia wszystkich Rad z terenu powiatu wołowskiego. 

- Janusz Dziarski odpowiedział, że najbliższe Zgromadzenie Wspólników będzie mieć 

miejsce 21 sierpnia oraz zapewnił, iż poddaje się pod rozważenie zaproszenia wszystkich Rad 

z uwagi na wspólną odpowiedzialność za Spółkę i działanie w interesie wszystkich 

mieszkańców powiatu.  

 



6. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych 

szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze Powiatu 

Wołowskiego, od dnia 1 września 2019 roku. 

 

W dyskusji wzięli udział: 
- Urszula Wojtyło, Przewodnicząca Komisji Edukacji i Spraw Społecznych oznajmiła, że 

Komisja pozytywne zaopiniowała projekt ww. uchwały. 

- Katarzyna Uran przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem oraz opiniami Kuratora 

Oświaty i związków zawodowych.  

- Katarzyna Uran dodała, że przed rozpoczęciem Sesji Radni otrzymali informację na temat 

przeprowadzonych w szkołach powiatowych naborach, w związku z prośbą Radnych 

zgłoszoną podczas posiedzenia Komisji Edukacji i Spraw Społecznych.  

 

Głosowano w sprawie: 
Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych 

szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze Powiatu 

Wołowskiego, od dnia 1 września 2019 roku..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Stanisław Borkowski , Janusz Dziarski , Artur Fojt , Bartosz Granat , Jarosław Iskra , 

Stanisław Jastrzębski , Kamil Jeżyna , Janusz Kawalec, Wacław Kwiek , Kazimierz Pakulski, 

Zbigniew Posacki , Zbigniew Skorupa , Józef Szumilas , Urszula Wojtyło, Anna Wróbel  

BRAK GŁOSU (1) 

Michał Gołąb  

NIEOBECNI (1) 

Maciej Nejman 

 

7. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr III/29/18 Rady 

Powiatu Wołowskiego w sprawie budżetu Powiatu Wołowskiego na 2019 rok. 

 

W dyskusji wzięli udział: 
- Beata Sadowska przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.  

- Elżbieta Bereza zabrała głos w związku z faktem, iż projekt uchwały zakłada wprowadzenie 

zadania inwestycyjnego pn. „Budowa drogi dojazdowej wewnętrznej na działce nr 54 i 55 

arkusz mapy AM-21 w Wołowie”, dzięki której powstający w okolicy Ośrodek 

Rehabilitacyjno-Opiekuńczo-Wychowawczy „Niezwykła Kraina” będzie posiadać drogę 

dojazdową. Pani Elżbieta Bereza podziękowała za pomoc, jaką w przeszłości udzielono 

Stowarzyszeniu Osób Niepełnosprawnych, w skrócie przedstawiła działanie i strukturę 

Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych i poprosiła o pozytywne przegłosowanie wniosku o 

zabezpieczenie środków na ww. cel.  

- Michał Gołąb uzupełnił, że projektowana droga przebiega przez teren będący własnością 

Powiatu i są zabezpieczeniem pod kredyt udzielony Powiatowemu Centrum Medycznemu Sp. 

z o.o., więc każda inwestycja na nich zwiększy wartość działek. Pan Michał Gołąb 

poinformował ponadto, że złożył do Zarządu wniosek o zabezpieczenie dodatkowych 

środków na remonty cząstkowe dróg z uwagi na niewystarczające środki w budżecie w 

stosunku do realnego zapotrzebowania.   



- Kamil Jeżyna, jako Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki, Infrastruktury i 

Środowiska oznajmił, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt ww. uchwały. 

Głosowano w sprawie: 
Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr III/29/18 Rady 

Powiatu Wołowskiego w sprawie budżetu Powiatu Wołowskiego na 2019 rok..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Stanisław Borkowski , Janusz Dziarski , Artur Fojt , Michał Gołąb , Bartosz Granat , Jarosław 

Iskra , Stanisław Jastrzębski , Kamil Jeżyna , Janusz Kawalec, Wacław Kwiek , Kazimierz 

Pakulski, Zbigniew Posacki , Zbigniew Skorupa , Józef Szumilas , Urszula Wojtyło, Anna 

Wróbel  

NIEOBECNI (1) 

Maciej Nejman 

 

8. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Wołowskiego. 

 

W dyskusji wzięli udział: 
- Beata Sadowska przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.  

- Kamil Jeżyna jako Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki, Infrastruktury i 

Środowiska oznajmił, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt ww. uchwały. 

Głosowano w sprawie: 
Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Wołowskiego..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Stanisław Borkowski , Janusz Dziarski , Artur Fojt , Michał Gołąb , Bartosz Granat , Jarosław 

Iskra , Stanisław Jastrzębski , Kamil Jeżyna , Janusz Kawalec, Wacław Kwiek , Kazimierz 

Pakulski, Zbigniew Posacki , Zbigniew Skorupa , Józef Szumilas , Urszula Wojtyło, Anna 

Wróbel  

NIEOBECNI (1) 

Maciej Nejman 

 

9. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego 

kredytu. 

 

W dyskusji wzięli udział: 
- Beata Sadowska przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

- Kamil Jeżyna jako Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki, Infrastruktury i 

Środowiska oznajmił, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt ww. uchwały. 



Głosowano w sprawie: 
Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego 

kredytu. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Stanisław Borkowski , Janusz Dziarski , Artur Fojt , Michał Gołąb , Bartosz Granat , Jarosław 

Iskra , Stanisław Jastrzębski , Kamil Jeżyna , Janusz Kawalec, Wacław Kwiek , Kazimierz 

Pakulski, Zbigniew Posacki , Zbigniew Skorupa , Józef Szumilas , Urszula Wojtyło, Anna 

Wróbel  

NIEOBECNI (1) 

Maciej Nejman 

 

10. Rozpatrzenie projektów oraz podjęcie uchwał w sprawie przyjęcia rezygnacji i odwołania 

z funkcji członka Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wołowskiego. (4 uchwały), 

 

W dyskusji wzięli udział: 
- Michał Gołąb poprosił o udostępnienie projektów uchwał i złożonych wniosków o 

rezygnację, aby Radni mogli zapoznać się z materiałami, nad którymi mają głosować. 

Jednocześnie, Pan Michał Gołąb zawnioskował o ogłoszenie dziesięciominutowej przerwy.  

Głosowano w sprawie: 
Wniosek w sprawie przerwy (10 minut).  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 5, PRZECIW: 10, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (5) 

Michał Gołąb , Bartosz Granat , Kamil Jeżyna , Janusz Kawalec, Kazimierz Pakulski 

PRZECIW (10) 

Stanisław Borkowski , Janusz Dziarski , Artur Fojt , Jarosław Iskra , Stanisław Jastrzębski , 

Wacław Kwiek , Zbigniew Posacki , Zbigniew Skorupa , Józef Szumilas , Anna Wróbel  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Urszula Wojtyło 

NIEOBECNI (1) 

Maciej Nejman 

- Kamil Jeżyna zapytał, czy przedstawienie uchwały w formie jej odczytania jest 

wystarczające, czy też winna zostać zachowana forma pisemna. 

- Radca Prawny Andrzej Woźniak oznajmił, że odczytanie uchwały jest wystarczające, 

chociaż prawidłowo materiały powinny zostać przesłane Radnym przed rozpoczęciem Sesji, 

w momencie przesłania zawiadomienia o zwołaniu posiedzenia. W tym przypadku jest to 

sytuacja wyjątkowa, ponieważ wnioski zostały złożone tuż przed Sesją, stąd nie było to 

możliwe.  

- Michał Gołąb (Ad Vocem) wskazał, że wystarczy umieścił ww. materiały na platformie 

Esesja, gdzie jako dokumenty elektroniczne będą one możliwe do odczytania, bez 



konieczności ich drukowania. 

- Radca Prawny Andrzej Woźniak wskazał, że do uczynienia powyższej czynności wystarczy 

ogłoszenie przerwy technicznej przez Przewodniczącego Rady.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Wołowskiego zarządził przerwę techniczną na załączenie do 

Platformy Esesja projektów uchwał.  

 

Wznowienie obrad po przerwie. 

 

Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji i odwołania z funkcji członka Komisji 

Rewizyjnej P. Artura Fojta.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Stanisław Borkowski , Janusz Dziarski , Artur Fojt , Michał Gołąb , Bartosz Granat , Jarosław 

Iskra , Stanisław Jastrzębski , Kamil Jeżyna , Janusz Kawalec, Wacław Kwiek , Kazimierz 

Pakulski, Zbigniew Posacki , Zbigniew Skorupa , Józef Szumilas , Urszula Wojtyło, Anna 

Wróbel  

NIEOBECNI (1) 

Maciej Nejman 

 

Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji i odwołania z funkcji członka Komisji 

Rewizyjnej P. Jarosława Iskry.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Stanisław Borkowski , Janusz Dziarski , Artur Fojt , Michał Gołąb , Bartosz Granat , Jarosław 

Iskra , Stanisław Jastrzębski , Kamil Jeżyna , Janusz Kawalec, Wacław Kwiek , Kazimierz 

Pakulski, Zbigniew Posacki , Zbigniew Skorupa , Józef Szumilas , Urszula Wojtyło, Anna 

Wróbel  

NIEOBECNI (1) 

Maciej Nejman 

 

Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji i odwołania z funkcji członka Komisji 

Rewizyjnej P. Wacława Kwieka.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 



Stanisław Borkowski , Janusz Dziarski , Artur Fojt , Bartosz Granat , Jarosław Iskra , 

Stanisław Jastrzębski , Kamil Jeżyna , Janusz Kawalec, Wacław Kwiek , Kazimierz Pakulski, 

Zbigniew Posacki , Zbigniew Skorupa , Józef Szumilas , Urszula Wojtyło, Anna Wróbel  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Michał Gołąb  

NIEOBECNI (1) 

Maciej Nejman 

 

Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji i odwołania z funkcji członka Komisji 

Rewizyjnej P. Józefa Szumilasa.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Stanisław Borkowski , Janusz Dziarski , Artur Fojt , Michał Gołąb , Bartosz Granat , Jarosław 

Iskra , Stanisław Jastrzębski , Kamil Jeżyna , Janusz Kawalec, Wacław Kwiek , Kazimierz 

Pakulski, Zbigniew Posacki , Zbigniew Skorupa , Józef Szumilas , Urszula Wojtyło, Anna 

Wróbel  

NIEOBECNI (1) 

Maciej Nejman 

 

11. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie przyjęcia rezygnacji i odwołania z funkcji 

członka Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. (2 uchwały). 

 

Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji i odwołania z funkcji członka Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji P. Artura Fojta.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Stanisław Borkowski , Janusz Dziarski , Artur Fojt , Michał Gołąb , Bartosz Granat , Jarosław 

Iskra , Stanisław Jastrzębski , Kamil Jeżyna , Janusz Kawalec, Wacław Kwiek , Kazimierz 

Pakulski, Zbigniew Posacki , Zbigniew Skorupa , Józef Szumilas , Urszula Wojtyło, Anna 

Wróbel  

NIEOBECNI (1) 

Maciej Nejman 

 

Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji i odwołania z funkcji członka Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji P. Jarosława Iskry.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 



Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Stanisław Borkowski , Janusz Dziarski , Artur Fojt , Michał Gołąb , Bartosz Granat , Jarosław 

Iskra , Stanisław Jastrzębski , Kamil Jeżyna , Janusz Kawalec, Wacław Kwiek , Kazimierz 

Pakulski, Zbigniew Posacki , Zbigniew Skorupa , Józef Szumilas , Urszula Wojtyło, Anna 

Wróbel  

NIEOBECNI (1) 

Maciej Nejman 

 

12. Wniosek o odwołanie Członka Zarządu (Wicestarosty). 

 

W dyskusji wzięli udział: 
- Janusz Dziarski przedstawił uzasadnienie swojego wniosku o odwołanie Wicestarosty 

Michała Gołąba, wskazując na brak zaufania do Pana Michała Gołąba, niezbędnego do 

sprawowania funkcji kierowniczych oraz działania Wicestarosty nakierowane na odwołanie 

Starosty Wołowskiego ze swojego stanowiska od dłuższego czasu, jak również sprzeczne 

stanowiska co do zarządzania służbą zdrowia.  

- Urszula Wojtyło w imieniu Porozumienia Powiatowego „Wspólnota” podziękowała za 7 

miesięcy współpracy, wskazując na jej owocność na samym początku, jednocześnie 

zauważając, że pod jej koniec wizje funkcjonowania służby zdrowia stały się całkowicie 

rozbieżne. Pani Urszula Wojtyło oświadczyła, że jako przedstawiciel Porozumienia 

Powiatowego „Wspólnota” nie odczuła chęci współpracy ze strony Starosty z koalicją, zaś 

decyzja podjęta przez Starostę jest dla koalicji niezrozumiała i wskazuje na jego odwrócenie 

się od Wołowa. 

- Janusz Dziarski oświadczył, że jest Starostą całego powiatu, nie zaś konkretnych gmin, stąd 

stara się dbać o interesy wszystkich mieszkańców powiatu wołowskiego.   

- Michał Gołąb (Ad Vocem) w nawiązaniu do pierwszej wypowiedzi Starosty Wołowskiego 

Janusza Dziarskiego odniósł się do przytoczonych przez niego argumentów.  

- Urszula Wojtyło (Ad Vocem) dodała, że zaskakuje ją decyzja Starosty o zróżnicowanym 

pod względem politycznym składzie koalicji. 

- Janusz Dziarski (Ad Vocem) odniósł się do wypowiedzi Pana Michała Gołąba, wyjaśniając 

wskazane przez niego argumenty, w tym decyzję w sprawie głosowania o powołanie nowych 

przedstawicieli Rady Nadzorczej PCM Sp. z o.o. 

- Zbigniew Posacki odniósł się do wypowiedzi Pani Urszuli Wojtyło, pytając ją o wizję 

funkcjonowania PCM Sp. z o.o., prezentowaną przez Porozumienie Powiatowe „Wspólnota”, 

wskazując, że w latach poprzednich to obecni członkowie Porozumienia zarządzali szpitalem, 

który za rok poprzedni wygenerował stratę w wysokości 2 mln 500 tysięcy złotych i 

wyjaśniając swoją decyzję w zakresie głosowania za powołaniem nowych przedstawicieli 

Rady Nadzorczej PCM. 

- Urszula Wojtyło (Ad Vocem) w nawiązaniu do wypowiedzi Pana Zbigniewa Posackiego 

wskazała, że w latach poprzednich przedstawiciele Porozumienia (działający wówczas pod 

inną nazwą) doprowadzili do oddłużenia Spółki. W przeszłości zawsze Starosta był 

odpowiedzialny za funkcjonowanie służby zdrowia.  

- Janusz Dziarski (Ad Vocem) przedstawił okoliczności oddłużenia Spółki, wskazując, że nie 

było to działanie tylko i wyłącznie osób, które wchodziły w skład zwanego dzisiaj ww. 

Porozumienia Powiatowego „Wspólnota”. Wskazał jednocześnie, że od zarządzania Spółki 

jest Zarząd Spółki, który działa pod nadzorem Rady Nadzorczej, w dalszej kolejności zaś 

mamy również Udziałowców, w wśród których Powiat reprezentuje Starosta, stąd bardzo 

dalekobieżnym wnioskiem jest obarczanie go wyłączną odpowiedzialnością za 



funkcjonowanie PCM Sp. z o.o. w Wołowie. 

 

Przystąpiono do powołania Komisji Skrutacyjnej dla przeprowadzenia tajnego głosowania, 

która będzie powołana również do przeprowadzenia pozostałych głosowań w trakcie 

trwającej Sesji. 

Przystąpiono do zgłaszania kandydatur. 

 

- Artur Fojt zgłosił kandydaturę P. Stanisława Jastrzębskiego. 

Pan Stanisław Jastrzębski nie wyraził zgody na objęcie stanowiska członka Komisji 

Skrutacyjnej. 

- Artur Fojt zgłosił kandydaturę P. Anny Wróbel.  

- Anna Wróbel wyraziła zgodę na objęcie stanowiska członka Komisji Skrutacyjnej. 

- Anna Wróbel zgłosiła kandydaturę P. Zbigniewa Skorupy. 

- Zbigniew Skorupa wyraził zgodę na objęcie stanowiska członka Komisji Skrutacyjnej.  

- Janusz Dziarski zgłosił kandydaturę P. Zbigniewa Posackiego. 

- Zbigniew Posacki wyraził zgodę na objęcie stanowiska członka Komisji Skrutacyjnej. 

 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady zamknął listę kandydatów na członków Komisji 

Skrutacyjnej.  

 

Głosowano w sprawie: 
powołania komisji skrutacyjnej w składzie: A. Wróbel, Z. Skorupa, Z. Posacki oraz 

zamknięcia składu komisji.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Stanisław Borkowski , Janusz Dziarski , Artur Fojt , Michał Gołąb , Bartosz Granat , Jarosław 

Iskra , Stanisław Jastrzębski , Kamil Jeżyna , Janusz Kawalec, Wacław Kwiek , Kazimierz 

Pakulski, Zbigniew Posacki , Zbigniew Skorupa , Józef Szumilas , Urszula Wojtyło, Anna 

Wróbel  

NIEOBECNI (1) 

Maciej Nejman 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady poinformował, że Rada zdecydowała o powołaniu 

Komisji Skrutacyjnej w następującym składzie: 

1. Zbigniew Skorupa, 

2. Anna Wróbel, 

3. Zbigniew Posacki. 

 

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę celem umożliwienia Komisji Skrutacyjnej 

ukonstytuowania się i przygotowania wyborów. 

Wznowienie obrad po przerwie. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – p. Zbigniew Skorupa poinformował radnych 

o zasadach głosowania.  



Następnie Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie.  

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przeliczenia głosów. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół z wyborów informując, że zgodnie 

z jego treścią 9 głosami „za” przy 5 głosach „przeciwnych”, braku głosów „wstrzymujących 

się” i dwóch głosach nieważnych, odwołano ze stanowiska Wicestarosty Wołowskiego Pana 

Michała Gołąba. 

- P. Zbigniew Skorupa wyjaśnił, na czym polegała nieważność złożonych głosów.  

Wobec powyższego Rada podjęła uchwałę w odwołania Wicestarosty Powiatu 

Wołowskiego Pana Michała Gołąba, którą odczytał na głos Przewodniczący Rady. 

- P. Michał Gołąb zabrał głos w celu dokonania krótkiego podsumowania za okres bycia przez 

niego Wicestarostą oraz podziękował za współpracę pracownikom Starostwa Powiatowego 

w Wołowie oraz Członkom Zarządu.  

13. Wniosek o odwołanie Członka Zarządu. 

 

W dyskusji wzięli udział: 
- Janusz Dziarski przedstawił uzasadnienie swojego wniosku o odwołanie Członka Zarządu 

Pana Kazimierza Pakulskiego, wyrażając żal z tegoż powodu. Panu Kazimierzowi 

Pakulskiego zaproponowano dalszą pracę w Zarządzie Powiatu, który jednak zgodnie z 

ustaleniami swojego ugrupowania postanowił podjąć inną decyzję. Wniosek uzasadnia się 

potrzebą reorganizacji składu osobowego Zarządu Powiatu w związku z nowym podziałem 

zadań i obowiązków.  

- Kazimierz Pakulski podziękował za możliwość współpracy, wskazując, że jego odmowa 

w związku z dalszą pracą w Zarządzie związana jest z powstaniem nowej koalicji i jest 

wyrazem lojalności wobec członków swojego ugrupowania. Pan Kazimierz Pakulski 

pożyczył również Radnym, aby możliwe było uzyskanie porozumienia między wszystkimi 

ugrupowaniami, zwłaszcza w związku z trudną sytuacją służby zdrowia w powiecie 

wołowskim. 

 

14. Wybór Członka Zarządu – Wicestarosty Wołowskiego. 

 

Zgodnie z treścią art. 27 ust 3 ustawy o samorządzie powiatowym Rada powiatu wybiera 

Wicestarostę na wniosek Starosty. 

 

W dyskusji wzięli udział: 
- Janusz Dziarski zgłosił kandydaturę p. Jarosława Iskry. 

Zgłoszony kandydat wyraził zgodę na kandydowanie. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – p. Zbigniew Skorupa poinformował radnych 

o zasadach głosowania.  

Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie.  



Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przeliczenia głosów. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół z wyborów informując, że zgodnie z 

jego treścią 11 głosami „za” przy 5 głosach „przeciwnych” i braku głosów „wstrzymujących 

się, na Wicestarostę Wołowskiego wybrany został p. Jarosław Iskra. 

Wobec powyższego Rada podjęła uchwałę w sprawie wyboru Wicestarosty 

Wołowskiego. 

- Jarosław Iskra podziękował za udzielone mu zaufanie w związku z wybraniem go na 

nowego Wicestarostę Wołowskiego i wyraził wolę współpracy ze wszystkimi Radnymi i 

gminami wchodzącymi w skład powiatu wołowskiego w celu rozwiązania problemów 

Powiatu, w tym znalezienia rozwiązania problemów, jakie dotykają służbę zdrowia w 

powiecie wołowskim.  

 

15. Wybór Członka Zarządu. 
 

Zgodnie z treścią art. 27 ust 3 ustawy o samorządzie powiatowym Rada powiatu wybiera 

Członka Zarządu na wniosek Starosty. 

W dyskusji wzięli udział: 
- Janusz Dziarski zgłosił kandydaturę p. Józefa Szumilasa. 

Zgłoszony kandydat wyraził zgodę na kandydowanie. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – p. Zbigniew Skorupa poinformował radnych 

o zasadach głosowania.  

Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie.  

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przeliczenia głosów. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół z wyborów informując, że zgodnie z 

jego treścią 11 głosami „za” przy 5 głosach „przeciwnych” i braku głosów „wstrzymujących 

się, na Członka Zarządu wybrany został p. Józef Szumilas. 

Wobec powyższego Rada podjęła uchwałę w sprawie wyboru Członka Zarządu. 

- Józef Szumilas podziękował za okazane mu zaufanie w związku z wybraniem go na nowego 

Członka Zarządu i wyraził wolę współpracy ze wszystkimi Radnymi i gminami wchodzącymi 

w skład powiatu wołowskiego. Oświadczył, że swoją pracą będzie starał się jak najwięcej 

dobrego uczynić dla powiatu wołowskiego. 

16. Wniosek o odwołanie Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Wołowskiego (U. Wojtyło) 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – p. Zbigniew Skorupa poinformował radnych 

o zasadach głosowania.  

Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie.  



Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przeliczenia głosów. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół z wyborów informując, że zgodnie z 

jego treścią 11 głosami „za” przy 5 głosach „przeciwnych” i braku głosów „wstrzymujących 

się, odwołano radną Urszulę Wojtyło z funkcji Wiceprzewodniczącej Rady Powiatu 

Wołowskiego. 

Wobec powyższego Rada podjęła uchwałę w odwołania radnego z funkcji 

wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Wołowskiego. 

- Urszula Wojtyło podziękowała za możliwość i czas pełnienia funkcji Wiceprzewodniczącej 

Rady Powiatu Wołowskiego i współpracę.  

 

17. Wniosek o odwołanie Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Wołowskiego (M. Nejman) 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – p. Zbigniew Skorupa poinformował radnych 

o zasadach głosowania.  

Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie.  

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przeliczenia głosów. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół z wyborów informując, że zgodnie z 

jego treścią 11 głosami „za” przy 5 głosach „przeciwnych” i braku głosów „wstrzymujących 

się, odwołano radnego Macieja Nejmana z funkcji Wiceprzewodniczącej Rady Powiatu 

Wołowskiego. 

Wobec powyższego Rada podjęła uchwałę w odwołania radnego z funkcji 

wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Wołowskiego. 

18. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Wołowskiego. 

Przystąpiono do zgłaszania kandydatur. 

W dyskusji wzięli udział: 
- Artur Fojt zgłosił kandydaturę p. Wacława Kwieka. 

- Wacław Kwiek wyraził zgodę na kandydowanie.  

Wobec powyższego Przewodniczący Rady zamknął listę kandydatów na 

Wiceprzewodniczących Rady.  

Głosowano w sprawie: 
zamknięcia listy kandydatów.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Stanisław Borkowski , Janusz Dziarski , Artur Fojt , Michał Gołąb , Bartosz Granat , Jarosław 



Iskra , Kamil Jeżyna , Janusz Kawalec, Wacław Kwiek , Kazimierz Pakulski, Zbigniew 

Posacki , Zbigniew Skorupa , Józef Szumilas , Urszula Wojtyło, Anna Wróbel  

BRAK GŁOSU (1) 

Stanisław Jastrzębski  

NIEOBECNI (1) 

Maciej Nejman 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – p. Zbigniew Skorupa poinformował radnych 

o zasadach głosowania.  

Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie.  

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przeliczenia głosów. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół z wyborów informując, że zgodnie z 

jego treścią 11 głosami „za” przy 5 głosach „przeciwnych” i braku głosów „wstrzymujących 

się, na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Wołowskiego wybrany został p. Wacław Kwiek.  

Wobec powyższego Rada podjęła uchwałę w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego 

Rady Powiatu Wołowskiego. 

- Pan Wacław Kwiek podziękował za udzielone mu zaufanie i wyraził obietnicę, że jako 

człowiek dialogu będzie współpracował z wszystkimi Radnymi i ugrupowaniami dla dobra 

Powiatu Wołowskiego.  

19. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Wołowskiego. 

Przystąpiono go zgłaszania kandydatur. 

W dyskusji wzięli udział: 
- Janusz Dziarski zgłosił kandydaturę Pana Artura Fojta. 

- Artur Fojt wyraził zgodę na kandydowanie.  

Wobec powyższego Przewodniczący Rady zamknął listę kandydatów na 

Wiceprzewodniczących Rady. 

Głosowano w sprawie: 
zamknięcia listy kandydatów.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Stanisław Borkowski , Janusz Dziarski , Artur Fojt , Michał Gołąb , Bartosz Granat , Jarosław 

Iskra , Stanisław Jastrzębski , Kamil Jeżyna , Janusz Kawalec, Wacław Kwiek , Kazimierz 

Pakulski, Zbigniew Posacki , Zbigniew Skorupa , Józef Szumilas , Urszula Wojtyło, Anna 

Wróbel  

NIEOBECNI (1) 

Maciej Nejman 



Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – p. Zbigniew Skorupa poinformował radnych 

o zasadach głosowania.  

Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie.  

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przeliczenia głosów. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół z wyborów informując, że zgodnie z 

jego treścią 11 głosami „za” przy 5 głosach „przeciwnych” i braku głosów „wstrzymujących 

się, na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Wołowskiego wybrany został p. Artur Fojt.  

Wobec powyższego Rada podjęła uchwałę w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego 

Rady Powiatu Wołowskiego. 

- Artur Fojt podziękował za obdarzenie jego osoby zaufaniem, wskazał, że jest to dla niego 

zaszczyt oraz wyraził chęć współpracy z wszystkimi Radnymi i ugrupowaniami. 

 

20. Uzupełnienie Składu Komisji Rewizyjnej – Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały 

zmieniającej uchwałę Rady Powiatu Wołowskiego nr II/12/18 z dnia 18 grudnia 2018 r. w 

sprawie powołania Komisji Rewizyjnej. 

Przystąpiono do zgłaszania kandydatur. 

 

W dyskusji wzięli udział: 
- Bartosz Granat zgłosił kandydaturę: Pana Michała Gołąba, Pani Urszuli Wojtyło oraz Pana 

Kazimierza Pakulskiego. 

- Artur Fojt zgłosił kandydaturę Pana Stanisława Jastrzębskiego.  

Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie.  

Wobec powyższego Przewodniczący Rady zamknął listę kandydatów na członków Komisji 

Rewizyjnej. 

Głosowano w sprawie: 
zamknięcia listy kandydatów.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Stanisław Borkowski , Janusz Dziarski , Artur Fojt , Michał Gołąb , Bartosz Granat , Jarosław 

Iskra , Stanisław Jastrzębski , Kamil Jeżyna , Janusz Kawalec, Wacław Kwiek , Kazimierz 

Pakulski, Zbigniew Posacki , Zbigniew Skorupa , Józef Szumilas , Urszula Wojtyło, Anna 

Wróbel  

NIEOBECNI (1) 

Maciej Nejman 

 

Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie powołania składu Komisji 



Rewizyjnej (kandydaci: M. Gołąb, K. Pakulski, S. Jastrzębski, U. Wojtyło).  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Stanisław Borkowski , Janusz Dziarski , Artur Fojt , Michał Gołąb , Bartosz Granat , Jarosław 

Iskra , Stanisław Jastrzębski , Kamil Jeżyna , Janusz Kawalec, Wacław Kwiek , Kazimierz 

Pakulski, Zbigniew Posacki , Zbigniew Skorupa , Józef Szumilas , Urszula Wojtyło, Anna 

Wróbel  

NIEOBECNI (1) 

Maciej Nejman 

 

W związku z powyższym, w skład Komisji Rewizyjnej wchodzą poniżsi radni: 

1. Stanisław Borkowski,  

2. Michał Gołąb, 

3. Bartosz Granat, 

4. Stanisław Jastrzębski, 

5. Kazimierz Pakulski, 

6. Urszula Wojtyło. 

21. Interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący Rady poinformował, że w okresie między sesjami wpłynęła jedna 

interpelacja, złożona przez Pana Kamila Jeżynę, którą przekazano Staroście Wołowskiemu w 

celu udzielenia odpowiedzi.  

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Urszula Wojtyło złożyła zapytanie do Starosty Wołowskiego Janusza Dziarskiego dotyczące 

wniosku o dofinasowanie projektu w ramach RPO WD związanego z rozwojem szkolnictwa 

zawodowego  na kwotę około 2 mln 700 tys. złotych (2 edycja projektu „Rozwój kształcenia 

zawodowego w Powiecie Wołowskim). Projekt nie został zaakceptowany przez Urząd 

Marszałkowski i pytanie dotyczy powodów odrzucenia wniosku, oraz czy wyciągnięto 

konsekwencje wobec osoby odpowiedzialnej za odrzucenie wniosku i wystosowano 

przeprosiny w kierunku kierownictwa szkół, które poświęciły swój czas na przygotowanie 

dużej części wniosku? 

- Janusz Dziarski potwierdził, że wniosek został odrzucony. Powodem jego odrzucenia było 

niezłożenie w terminie informacji uzupełniających do wniosku. Przystąpiono do czynności 

wyjaśniających i kontrolę w tym zakresie prowadzi pracownik Biura Kontroli i Audytu 

Starostwa Powiatowego w Wołowie, Pani Katarzyna Jankowska, która znajduje się na etapie 

tworzenia protokołu z tejże kontroli. Gdy protokół wykaże osobę odpowiedzialną, to zostaną 

wyciągnięte w związku z tym konsekwencje wobec tej osoby. 

 

22. Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

W dyskusji wzięli udział: 



- Urszula Wojtyło pogratulowała wszystkim Radnym, którzy podczas Sesji zostali wybrani na 

nowe stanowiska i pożyczyć im powodzenia w wykonywaniu obowiązków. Przypomniała 

również, że zadaniem ustawowym powiatu jest dbanie o służbę zdrowia. 

- Janusz Dziarski (Ad Vocem) odpowiedział, że dbanie o służbę zdrowia jest zadaniem 

ustawowym powiatu, ale powołuje się w tym celu różne jednostki zarządzające, jaką jest 

niewątpliwie PCM, które jest spółką z ograniczoną odpowiedzialnością z udziałem 

wszystkich jst na terenie powiatu wołowskiego. 

- Radca Prawny Andrzej Woźniak dodał w nawiązaniu do przestawionego zapytania przez 

Radną Urszulę Wojtyło w punkcie Interpelacje i zapytania radnych, iż zgodnie z nowelizacją 

ustawy o samorządzie powiatowym i nowym statutem, zapytania i interpelacje składa się 

wyłącznie na piśmie.  

 

23. Wolne głosy, komunikaty. 

 

W dyskusji wzięli udział: 
- Michał Gołąb 

- Wacław Kwiek  

- Janusz Dziarski  

- Michał Gołąb (Ad Vocem) 

- Kamil Jeżyna  

 

24. Zakończenie obrad. 

 

 

  

Przewodniczący 

Rada Powiatu Wołowskiego 

  

 

Przygotował(a): Angelika Błońska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


